
   PREFEITURA MUNICIPAL DE BIAS FORTES 
ESTADO DE MINAS GERAIS 
CNPJ: 18.094.771/0001-50 

Rua Celso Sul Ferreira, 40 – Centro  

CEP: 36.230-000 – Bias Fortes – MG 
 
 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA  

 

 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2024 

TIPO: Menor Preço por Item.  

 

OBJETO:  O objeto da presente dispensa é a Aquisição de ovos de chocolate ao leite, sem 

conteúdo extra interno, sem base (copinho), pesando aproximadamente 150 gramas, 

embalados individualmente envoltórios em papel laminado, amarrado com fita. Rótulo 

adesivo contendo lista de ingredientes, peso, data de fabricação, prazo de validade (validade 

mínima de 45 dias a partir da entrega), conforme condições, quantidades e exigências 

estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos. 

  

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 11/03/2024 APARTIR DAS 12:00 HORAS  

 

ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 15/03/2024 ATÉ ÁS 12:30 

HORAS 

 

SESSÃO DE JULGAMENTO: 15/03/2024 ás 12:35 horas. 

 

FORMA DE RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: Presencialmente e no E-mail do 

departamento de licitações e contratos da Prefeitura Municipal de Bias Fortes/MG 

 

HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília.  

 

VALOR ESTIMADO: R$ 7.438,20 (sete mil, quatrocentos e trinta e oito reais e vinte 

centavos).  

 

DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e seus Anexos 

estão disponíveis para consulta dos interessados no site da Prefeitura Municipal de Bias 

Fortes/MG, no endereço www.biasfortes.mg.gov.br, no link “aviso de licitação/editais de 

licitação/licitações” ou poderá ser requerido pelos através do e-mail pmbflicita@gmail.com.  

   

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas junto ao Departamento de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Bias Fortes, sito a Rua Celso Sul Ferreira, 40, centro, 

Bias Fortes/MG, ou pelo telefone (32) 3344-1323, em dias úteis, das 12h00min às 18h00min.  

 

Bias Fortes/MG, 11 de março de 2024.  

  

 

 

Karina Ramos Gomes 

Membro da Comissão de Contratação 


